D Si quis autem objecerit nos isto modo contra
 distinctionem divinitati competentem, confusionem

^u Apoc. i, 4. ^v Psal. ci, 28. ^x Joan. xv, 26.
^y Joan. i, 3. ^z Rom. xi, 36. ^a Psal. ciii, 30.

VARIÆ LECTIONES.

⁶³ βλασφημεῖν, P. D. non habet S. Ch. ⁶⁴ τῆς. ⁶⁵ ὡς αὐτός, P. D. ⁶⁶ εἰρησθαι, D. Ch. ⁶⁷ περιγράφειν-
 το, D. ⁶⁸ ταῦτα δέ, P. τοῦτο δέ, S. ⁶⁹ ὁ ἦν. ⁷⁰ θεαρχίαν, S. P. ζωαρχίαν, Ch. ⁷¹ ποσαχῆ που, D. ⁷² ὅταν
 φῆ, D. ⁷³ τοῦ Λόγου δηλονότι, suljungit D. quod e glossæmate irrepsit. ⁷⁴ δωρεῶν. ⁷⁵ προσέειπε, D.
⁷⁶ ἐγχειρήσομεν, S. P. Sar.

quamdam introducere, nã is, nostro iudicio, ejuscemodi objectionis veritatem probare nunquam poterit. Nam **317** si talis sit qui omnino sacris litteris resistat, a philosophia quoque nostra procul admodum aberit : et nisi illi curæ sit divina sacrarum litterarum sapientia, quomodo nobis curæ erit ut ipsum ad scientiam theologicam manuducamus? Sin eloquiorum veritati attendat, nos ista quoque regula luteque freti, ad reddendam pro viribus rationem sine tergiversatione properabimus, dicentes, theologiam quidem nonnulla copulativè tradere, quædam vero distincte; neque fas esse copulata disjungere, nec distincta confundere, sed Scripturis insistendo pro virili ad divinos esse splendores aspirandum; quoniam inde divinas explanationes ceu quamdam veritatis regulam pulcherrimam, accipimus, dum quæ ibi sunt recondita, nihil addendo, nihil minuendo, nihil pervertendo, in nobismetipsis conservare nitimur, atque ipsi interim eloquiorum custodia conservamur, nec non ab iisdem ad eorum observatores defendendos vires accipimus.

§ III.

Nomina itaque copulata in unum in tota divinitate, ut in theologicis informationibus prolixè ex Scripturis sacris demonstravimus, sunt, supraquam bonus, supraquam Deus, supraquam substantia, supraquam vivens, supraquam sapiens, et quæcunque sunt ablationis secundum exsuperantiam; cum quibus numerantur omnia quæ ad rationem causæ pertinent, bonum, pulchrum, existens, C vivificum, sapiens, et quæcunque sunt ex donis ejus quæ bonitatem ejus decent, a quibus omnium honorum causa nominatur. Discreta vero sunt Patris suprasubstantiale nomen, et res, et Filii, et Spiritus sancti, nulla in his facta reciprocatio, nec ulla prorsus communitate introducta. Est præterea discreta ac distincta, perfecta, sicut in nobis, et immutabilis Jesu essentia, et quæcunque sunt mysteria substantialia humanitatis ejus.

§ IV.

Arbitror autem expedire, ut nonnihil altius resumendo perfectissimus ille divinæ unionis ac distinctionis modus explanetur, quo nobis oratio omnis ita sit aperta, ut varietatem quidem omnem et obscuritatem repudiet, distincte autem ac plane, ordine quoque quæ propria sunt, quoad ejus fieri potest, definiat. Theologicæ nostræ traditionis auctores (ut alibi dixi) divinas quidem uniones vocant abditas istas collocationes plus quam ineffabilis et supra modum ignotæ mansionis, quæ nusquam sese prodit; distinctiones vero, beneficæ Dei emanationes et manifestationes, **318** assignantque, Scripturis